4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2016

  № 708
г. Кореновск
О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от 30 октября 2013 года № 376 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на
территории Кореновского городского поселения
Кореновского района»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского                поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района ««О внесении изменений в решение                   Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 октября 2013 года № 376 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Кореновского городского поселения Кореновского района», представленным юридическим отделом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение                  Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 октября 2013 года № 376 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского                   поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Омельченко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 25.04.2016 № 708

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

____________ 2016 года

                                № ____
                                                  г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского

поселения Кореновского района от 30 октября 2013 года № 376 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых
насаждений, находящихся на территории Кореновского городского поселения Кореновского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3226-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Совет Кореновского городского поселения Кореновского района решил:

1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 октября 2013 года № 376 «Об утверждении                 Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Раздел I приложения к решению дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Положения настоящих Правил не распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин).»

1.2. Раздел IV приложения к решению дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится особо охраняемая природная территория.»

1.3. Пункт 27 раздела IV приложения к решению изложить в новой редакции:

«27. Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.

Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений без установки информационного щита не допускается.»

1.4. Пункт 40 раздела VI приложения к решению изложить в новой редакции:

«40. Форма и порядок ведения реестра зеленых насаждений утверждаются администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном средстве                      массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                         Е.Н. Пергун
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                     Е.Д. Деляниди